
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 8 9 5  

на Столичния общински съвет 

 от 13.11.2025 година 

 

За даване на съгласие „Център за градска мобилност“ ЕАД да 

сключи Договор за банков кредит за финансиране разплащането на 

задължения към транспортните оператори, възникнали при изпълнение на 

транспортната задача. 

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.23, ал.1, т.19 и т.20 от 

Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на общината в 

публични предприятия и търговски дружества с общинско участие в 

капитала и чл.221, т.11 от Търговския закон 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие „Център за градска мобилност“ ЕАД, ЕИК: 

202218735, да сключи Договор за банков кредит с „Българска банка за 

развитие“ ЕАД, в размер на 20 000 000 лв. (двадесет милиона) лева, както и 

да даде обезпечения и сключи съответните договори по реда на Закона за 

особените залози и Закона за договорите за финансово обезпечение, при 

следните параметри/условия: 

1.1. Цел на кредита:  

Кредитът се предоставя за финансиране разплащането на задължения 

към транспортни оператори, възникнали при изпълнение от страна на 

Кредитополучателя на транспортната задача, свързана с обществения 

градски транспорт в гр.София. 

1.2. Размер: BGN 20 000 000 /двадесет милиона лева/; 

1.3. Срок на кредита: 60 месеца; 

1.4. Гратисен период по главница: 12 месеца; 

1.5. Комисиона за управление: 0,5% годишно, платим на тримесечие; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



1.6. Срок за усвояване: 12 месеца (еднократно след представяне на 

договори с транспортните оператори и други платежни документи, 

свързани със съответните договори или в режим на кредитна линия с 

възможност за многократно усвояване и погасяване на лимита в рамките 

на срока за усвояване); 

1.7. Лихва: 6 м. EURIBOR + 2,80%, но не по-малко от 2,80%; 

1.8. Погасителен план: 48 равни месечни вноски, след изтичане на 

гратисния период; 

1.9. Такса предсрочно погасяване: няма. 

2. Дава съгласие, за обезпечения по договора за кредит по т.1 от 

настоящото решение, „Център за градска мобилност“ ЕАД да учреди в 

полза на „Българска банка за развитие“ ЕАД, както следва: 

2.1. Първи по ред особен залог по всички разплащателни сметки, 

открити в търговски банки на територията на Република България на 

„Център за градска мобилност“ ЕАД, както и върху всички свои вземания 

по новооткрити впоследствие сметки във всички банки на територията на 

Република България; 

2.2. Първи по ред особен залог на вземания върху всички свои 

настоящи и бъдещи вземания от Столична община и други приемливи за 

банката контрагенти; 

2.3. Първи по ред договор за залог по реда на ЗДФО на всички свои 

сметки, открити в „Българска банка за развитие“ ЕАД. 

3. Дава съгласие „Център за градска мобилност“ ЕАД: 

3.1. Да осигури всички постъпления от мобилните оператори, 

произтичащи от сключени договори за обслужване на зоните за платено 

паркиране в гр.София, както и постъпленията от продажби на превозни 

документи, осъществявани чрез собствени канали на разпространение, да 

се превеждат по негови сметки в „Българска банка за развитие“ ЕАД; 

3.2. Да предвижда разходите по обслужване на кредитите, 

предоставени от „Българска банка за развитие“ ЕАД, в бюджета на 

„Център за градска мобилност“ ЕАД, посочен в икономическата рамка, 

одобрена от Столичен общински съвет за съответните години до 

окончателното им погасяване; 

3.3. Да поддържа коефициент на покритие на дълга към банки и 

небанкови финансови институции (DSCR) изчислен на база EBITDA/ 

Плащания по дълг (главница и лихва) да бъде не по-малко от 1,15х. 

Коефициентът ще се следи ежегодно на база одитирани годишни 

финансови отчети, като се започне от тези за 2025 г.; 

3.4. Да поддържа положителен собствен капитал за целия срок на 

кредитите. Коефициентът ще се следи ежегодно на база одитирани 

годишни финансови отчети, като се започне от тези за 2025 г.; 



3.5. Да поддържа коефициент на обща ликвидност над единица за 

целия срок на кредитите. Коефициентът ще се следи ежегодно на база 

одитирани годишни финансови отчети, като се започне от тези за 2025 г.; 

4. Възлага на изпълнителния директор и председателя на Съвета на 

директорите на „Център за градска мобилност“ ЕАД да използват 

средствата от кредита по т.1 само и единствено за финансиране 

разплащането на задължения към транспортните оператори, възникнали 

при изпълнение на транспортната задача. 

5. Задължава представляващите „Център за градска мобилност“ ЕАД 

в едномесечен срок от подписване на Договора за банков кредит с 

„Българска банка за развитие“ ЕАД по т.1 от настоящото решение да 

представи в Столичен общински съвет - Постоянната комисия по 

икономика, собственост и дигитална трансформация и Постоянната 

комисия по транспорт и пътна безопасност заверени копия на: Договор за 

банков кредит с „Българска банка за развитие“ ЕАД по т.1 от настоящото 

решение, погасителен план, Договори по реда на Закона за особените 

залози и Закона за договорите за финансово обезпечение. 

6. Задължава представляващите „Център за градска мобилност“ ЕАД 

да информират Столичен общински съвет - Постоянната комисия по 

икономика, собственост и дигитална трансформация и Постоянната 

комисия по транспорт и пътна безопасност, в случай на обстоятелства, 

които биха поставили под риск своевременното обслужване на банковия 

кредит по т.1 от настоящото решение. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 13.11.2025 г., Протокол № 51, точка 18 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ТД26-13576/2/16.10.2025 г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


